²² III Reg. 19. ²³ Matth. 26. ²⁴ I Cor. 10. ²⁵ II Cor. 2. ²⁶ Psal. 132. ²⁷ Cant. 1. ²⁸ Psal. 119. ²⁹ Osc. 10. ³⁰ Ovid. *De Pont.* 1, eleg. 4. ³¹ Exod. 16. ³² Ovid. *Her.* ep. 16. ³³ I Cor. 12. ³⁴ Isai. 4.

libus, ad quorum æmulationem suæ vitæ statum cæteri debuerant conformare. Me equidem in tuæ familiaritatis sacrario repositum opinabar, te solum judicabam me alterum. Tu versutiæ toxicum fovens, vulpinæ machinam fraudis sophisticæ dilectionis involucre palliabas. Verum pictæ liberalitatis elusus eloquio, rerum experientia tandem edoctus, ambiguam amoris effigiem deprehendi, dum venenoso murmure me corrodis, dum absenti derogas, dum innoxium non cessas impetere maledictis. Vel igitur eloquiorum turpitudini silentium indicas, vel aceto respersus satyrico,

Flebis et insignis tota cantaberis urbe ⁴⁵.

Ab integritate dilectionis amor degenerat, quem claudicare cogit adulatio, quem occasio facilis inquietat: me siquidem mentis adeo sibi connivit identitas, ut eadem communicaremus anima, ut illum me alterum judicarem. Verum susurro livoris aculeo instigatus discordiæ toxicum seminavit, et junctos dispergens hostem mihi peperit in amicum. Quoniam igitur excellentiam prælatorum illustrat, contumelias mitigare, resarcire discordias, vestris advolutus genibus majestatem vestram efflagito, quatenus me et magistrum G. inter quos nubeculam odii seminavit adulatio, velit ad concordiam revocare.

EPISTOLA CLXII.

AD E. AMICUM SUUM.

ARGUMENTUM. — *Ait se ideo in externa regione versari, quod parum acceptus sit popularibus suis in patria: et gratias agit E. amico, quid pene solus se amicum et tanquam fratrem demonstravit.* ^C

Idem E. amico suo intimo, salutem, et utinam corporaliter semetipsum.

Mihi ad votum frequenter occurrit terram natiuitatis meæ revisere, cum tamen illuc nulla alia me trahat affectio, quam desiderium vos videndi. Non sum *acceptus in patria mea* ⁴⁶; et, sicut Propheta succinit: Non cognoverunt me fratres mei ⁴⁷; utque alius propheta ⁴⁸ conqueritur: Domus natiuitatis meæ facta est mihi spelunca aspidum et habitatio scorpionum. Gremium misericordiæ mihi, et aliis concaptivis meis regio nativa præcludit, quos exspuens alibi facere patriam nos coegit. Inter amicos et fratres te solum experientia mihi fratrem exhibuit et amicum, cujus beneficio respondere non sufficerem, si totus auro efflugerem et argento. *Mendaces enim sunt filii hominum in stateris* ⁴⁹, quia obsequia libenter accipiunt, nec accepta retributionibus prosequuntur. Dominus retribuatur pro me; et quod meæ exiguitatis impotentia non præsumit, exuberans magnificentia illius exsolvat, qui de thesauris suæ gratiæ multiformiter erogat universis. Devotionis, quam erga vos habeo, testis est